

Łomża, dn. 23 września 2019 r.

Komunikat

W sprawie przetargu na budowę drogi gminnej nr 105 699 B ulica Konarska i drogi gminnej ulica Boczna we wsi Zawady

W związku z ogłoszonym 11 września 2019 r. przetargiem na budowę drogi gminnej nr 105 699 B ulica Konarska i drogi gminnej ulica Boczna we wsi Zawady Wójt Gminy Łomża informuje, że do dnia 19 września 2019 r. wpłynęły do Zamawiającego zapytania dotyczące prowadzonego postępowania. Niżej podaje się zgłoszone zapytania i odpowiedzi:

Pytanie nr 3:

Czy realizowany inwestycja ma przyjęte obliczenia opraw zgodne z klasami oświetlenia dróg M2, M3, M6 które zapewnią bezpieczeństwo oświetlenia, dołączenie odpowiednich obliczeń fotometrycznych do zamówienia.

Odpowiedź:

Realizowana inwestycja zgodnie z dokumentacją projektową i SIWZ ma dobrane oprawy zgodnie z normą PN-EN13201-2007 do poziomu oświetlenia jezdni: klasa S3 (7,5lx / 1,5lx). Spełnienie warunków normatywnych przez proponowane oprawy zarówno według PN-EN13201-2007 (klasa S3) jak i normy PN-EN13201-2016 (klasa P3) będzie uznane [rzez zamawiającego za spełnienie wymagania zawartego w SIWZ.

Pytanie nr 4:

Proszę o dodanie do SIWZ obowiązujących Norm na zamawiane produkty do opisów, które mają zastosowane, a nie zostały podane do projektów LCC. Normy na słupy i oświetlenie jakie. Obowiązujące normy oświetlenia drogowego powinny zapewniać bezpieczeństwo osobom poruszającym się po nich, oraz swobodę poruszania się wszystkim uczestników ruchu. Nowych norm: PN-EN13201-2:2016-03, PN-EN60698-1 PN-EN60598-2-3, PN-EN 55015, PN-EN61547, PN-EN61000-3-2, PN-EN61000-3-3. Czy wykonawcy mogą być podstawą prawną do eliminowania bezprawnego zachowania instalacji podróbek, które dotyczą praw wyłącznych chronionych na podstawie ustawy z dnia 30 czerwca 2000 r. Prawo własności intelektualnej i przemysłowej i nią niniejszej zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, Analizy służyły następujące akty prawne, rozporządzenia oraz Polskie, wynikający z art.4 ust.3 TUE oraz art.7 Konstytucji RP, obowiązek respektowania zasad prawa unijnego przy wykonywaniu kompetencji przewidzianych dla niego w ustawy Prawa własności przemysłowej, z zakresu własności przemysłowej przez Trybunał Sprawiedliwości Unii E Normy: Ustawy

Odpowiedź:

Zamawiający podał normy dotyczące przedmiotu zamówienia istotne z punktu widzenia celu inwestycji. Pytanie Wykonawcy „Czy wykonawcy mogą być podstawą prawną do eliminowania bezprawnego zachowania instalacji podróbek, które dotyczą praw wyłącznych chronionych na podstawie ustawy z dnia 30 czerwca 2000 r.” nie dotyczy przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 5:

Producent opraw oświetleniowych deklaruje zgodności z następującymi normami z zakresu bezpieczeństwa użytkownika: - EN 60598-1 _ EN 60598-2. W dokumentach do projektu i SIWZ nie zostały uwzględnione Normy EU dla użytkowników i wymogów bezpieczeństwa UGR Oświetlenie odbiciowe Badania na zgodność Ustawy o ogólnym bezpieczeństwie produktów, wymagania dla sprzętu elektrycznego

Odpowiedź:

Zamawiający opisał przedmiot zamówienia zgodnie z ustawą Prawo Zamówień Publicznych i własnymi wymaganiami dotyczącymi przedmiotu zamówienia

Pytanie nr 6:

Brak jest opisów ogólnych opisów lampy i ich uchwytu mocowań, jest niedopuszczalne podawanie nazw opraw, powinna być podana charakterystyka i normy minimum powyżej 110 lm/m² 1W netto, według zamienników Zielonych Zamówień Publicznych i Kryteriów Unijnych zamienników oświetlenia sodowego na LED, które mogą ukierunkować wykonawcę i inwestora jakie produkty przedstawić do rzetelnej przygotowanej wyceny. dostosowując się do polityki klimatycznej z zachowaniem strategii niskoemisyjnej rozwoju. Z zachowaniem ustawy o efektywności energetycznej LCC. Wszystkie oprawy LED lub sodowe powinny spełniać niezbędne wytyczne EU.

Odpowiedź:

Użyte w dokumentacji nazwy wyrobów i elementów, które wskazują lub mogłyby kojarzyć się z producentem lub firmą nie mają na celu preferowania wyrobu lub materiałów danego producenta lecz wskazanie na wyrób, materiał lub element, który powinien posiadać cechy – parametry techniczne nie gorsze od założonych w dokumentacji. Do celów obliczeniowych przyjęto oprawy producenta Schreder jako przykładowe. Możliwa jest zmiana na dowolnego producenta produktów o równoważnych parametrach sprawności pod warunkiem wykonania powtórnych obliczeń fotometrycznych i zachowania odpowiednich, zgodnych z normą wyników natężenia oświetlenia i współczynników równoważnych.

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający przewiduje dokonywanie płatności miesięcznych zgodnie ze stopniem zaawansowania prac po spisaniu protokołu robót w toku.

Odpowiedź:

Wykonawca będzie miał możliwość wystawienia faktur przejściowych do wysokości 80 % wartości umownej zadania. Faktury przejściowe będą wystawiane na koniec miesiąca kalendarzowego. Pierwsza faktura może być wystawiona po wykonaniu co najmniej 30 % wartości wykonanego asortymentu robót, to jest 30 % robót drogowych lub 30 % robót sanitarnych (kanału deszczowego i wodociągu), lub 30 % robót energetycznych, a druga – z zachowaniem tych samych zasad – po wykonaniu co najmniej 60 % wartości wykonanego asortymentu. Zamawiający wprowadził stosowne zmiany do wzoru umowy będącego załącznikiem do SIWZ.

Wójt
mgr Piotr Kłys